De Incendio: Dialogus LV. **¶ Do.**

**e** Xincēdio uix abij. **¶ Rō.** An ne igit euasisse fortunæ trahis ad iūriā: sine queri Al/ cibiadē: q̄ hostili exicēdio nō euasit: Qz q̄ & si trestre præuidet: cœlestib⁹ q̄s iā ob/

## De graui Negocio ac labore: Dialogus LVI.

stet icēdijs: Roman<sup>9</sup> mihi rex Tull<sup>9</sup> Hostili<sup>9</sup>: & Roman<sup>9</sup> rīdeat Impator Char<sup>9</sup>: q̄q̄ prim<sup>9</sup> Romæ in regia: alē in castris ad tigrim amnē: si cōibus historijs est fides: igne arsit athereo. **¶ Do.** Bonis meis oibus amissis nudus ex incēdio euasi. **¶ CRō.** Qñ precor hoc diceret seu Bias: ut oēs uolūt: seu Stilbon: ut uult Seneca: q̄ incēsa patria admonit<sup>9</sup> seu increpitus q̄ nihil suoz bonoz ex incendio efferret ut ceteri: Bona inqt mea oīa mecū porto. Præclare siue hoz alter id dixerit: siue uterq̄: q̄ uis hæ uoces ex ore primi semp̄ auctoris clari<sup>9</sup> sonēt: sed omisso auctore dicti yitas utiq̄ nota est. Hæret nēpe præcordijs uera bona: uiuozq̄ nihil eripitur possessori: sed ne mortuo quidem. In anima enī sunt: quo nec fortunæ nec mortis dextra se porrigit: Tu salu<sup>9</sup> & incolumis perijsse tibi aliquid eoz doles: quæ si tua fuisset: proculdubio tecū hodie salua essent. Mihi etem crede: Vera bona nō pereunt. Non est autē uirtute nobilius: ne par quidem q̄ non igne cōsumitur sed purgat. **¶ Do.** Magnum me afflauit incēdiū. **¶ CRō.** Cæcul<sup>9</sup> nescio quis: famā diuinitatis igne quæsiuit. Apud Virgilium: Iulij comas flamma corripiens: primā dubiæ spem salutis attulit Seruio caput arsis: se non poeticū sed historicum regni omen fuit. Constat ex flāmis Iliacis prodijisse Romani Imperij fundatores. Deniq̄ & Heliam incēdio obijisse: Deumq̄ ipsum in flamma ignis ap paruisse: sacra loquūt historiæ: ut nō īmerito uestris in urbib<sup>9</sup> iudex hic soleat esse læticiæ: qui tibi materia est doloris. **¶ Do.** Domus igne subito conflagrauit mea. **¶ CRō.** Et templū Dianæ olim arsit Ephesiæ: quo nil sæcula illa formosius uiderūt. Arsit & templū cœli deo sacrum Hierosolymis: ipsis etiā qui illud incenderāt miserandū hostibus: Et ætate hac Lateranensis arx illa religiōis ac decus eximiū orbis terræ bis flāmis exusta est: euidēs & apertum: ut mihi uidet: iræ cœlestis indicium: nō mirabile fateor: sed tremendū. Ad extremū: ut minores taceam: Saguntū: Numantiā & Corinthū innumerasq̄ alias & sæpe tēpauit Romam & nōnunq̄ pene ad ultimū & Carthaginem semel: & bis Troiam flāma combussit. Arserē urbes arsurumq̄ mūdum ipsum credim<sup>9</sup>: Tu in tuam domum ausum ignē qui in cœlum ac terras arsurus est quereſis? **¶ Do.** Ex incēdio uix euasi. **¶ CRō.** Euasisti igif: an id doles: nisi euasisses siluissēs: nunc autē uiuus cinis cinerem fles extinctum.